
 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 88 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 88 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 
 

08.09.2022  № 372 

 

О проведении выборов членов 

управляющего совета МАОУ СОШ №88 

 

В соответствии с уставом МАОУ СОШ №88, Порядком организации и 

проведения выборов, кооптации членов управляющего совета в МАОУ СОШ №88, 

утвержденным приказом учреждения от 02.09.2022 № 355, приказываю: 

 

 1. Объявить выборы членов управляющего МАОУ СОШ №88 (далее – 

учреждение). 

 2. Установить срок проведения выборов членов управляющего совета – с 

12.09.2022 по 29.09.2022: 

 3. Классным руководителям 10-х-11-х классов: 

 1) организовать и провести классные собрания в целях выбора представителей 

(делегатов) обучающихся (по одному представителю (делегату) от каждого класса), 

принимающих участие в выборах членов управляющего совета, в срок до 19.09.2022; 

 2) на классных собраниях довести до обучающихся информацию о порядке 

проведения выборов членов управляющего совета, о возможности участвовать в 

выборах в члены управляющего совета, о порядке и сроке выдвижения кандидатов, 

установленных настоящим приказом; 

3) не позднее одного рабочего дня со дня проведения классного собрания 

протокол классного собрания передать в канцелярию учреждения. 

 4. Учителям начальных классов, классным руководителям: 

 1) организовать и провести классные родительские собрания в целях выбора 

представителей (делегатов) родителей (законных представителей) обучающихся (по 

одному представителю (делегату) от каждого класса), принимающих участие в 

выборах членов управляющего совета, в срок до 17.09.2022; 

2) на классных родительских собраниях довести до родителей (законных 

представителей) информацию о порядке проведения выборов членов управляющего 

совета, о возможности участвовать в выборах в члены управляющего совета, о 

порядке и сроке выдвижения кандидатов, установленных настоящим приказом; 

3) не позднее одного рабочего дня со дня проведения классного родительского 

собрания протокол классного родительского собрания передать в канцелярию 

учреждения. 

 5. Установить следующий срок и порядок выдвижения кандидатов в члены 

управляющего совета: 

 Выдвижение кандидатов в члены управляющего совета осуществляется путем 

подачи заявления в выборную комиссию по форме, установленной приложением № 1 



 

к Порядку организации и проведения выборов, кооптации членов управляющего 

совета в учреждении, утвержденным приказом учреждения от 02.09.2022 № 355 

(далее -Порядок), согласия на обработку персональных данных по форме, 

установленной приложением № 2 к Порядку, согласия на распространение 

персональных данных по форме, установленной приложением № 3 к Порядку, 

информации о взглядах и мнениях о развитии образования в учреждении, краткой 

автобиографической информации о кандидате в срок до 27.09.2022. 

Заявление подается по адресу: 625049, г. Тюмень, ул. Московский тракт,  

д. 129, приемная, с 9.00 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. или посредством почтового 

отправления на указанный адрес. 

При поступлении заявления позднее срока, указанного в абзаце втором 

настоящего пункта, заявление не принимается. 

 6. Создать выборную комиссию и утвердить ее состав: 

 Крикало Татьяна Ивановна, заместитель директора – председатель комиссии; 

 Наталья Сергеевна Дроздецкая, советник по воспитанию – заместитель 

председателя комиссии; 

 Булавко Марина Викторовна, педагог дополнительного образования – 

секретарь комиссии; 

 Желновач Марина Владимировна, педагог-организатор; 

 Суходолова Нина Вячеславовна, учитель начальных классов. 

 7. Выборной комиссии в срок до 28.09.2022: 

 1) обеспечить рассмотрение заявлений о выдвижении кандидатов, принятие 

решения о регистрации либо об отказе в регистрации кандидатов; 

 2) направить решение в канцелярию учреждения. 

8. Установить дату, время, место проведения общего собрании представителей 

(делегатов) обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся в 

целях избрания членов управляющего совета: 29.09.2022 в 19 ч. 00 мин, г. Тюмень, 

ул. Московский тракт, д. 129, строение 1 актовый зал. 

9. Установить срок проведения общего собрания работников для избрания 

членов управляющего совета из числа зарегистрированных кандидатов от работников 

- не позднее 30.09.2022, но не ранее чем через 3 дня со дня размещения на сайте 

Учреждения информации о зарегистрированных кандидатах. 

 10. Заместителю директора Пуляшкиной С.П. обеспечить размещение на 

официальном сайте учреждения в сети Интернет: 

 1) настоящего приказа - в день его издания; 

 2) решения выборной комиссии о регистрации либо об отказе в регистрации 

кандидатов, информации о зарегистрированных кандидатах - не позднее дня, 

следующего за принятием решения выборной комиссии о зарегистрированных 

кандидатах; 

 3) протоколов собраний представителей (делегатов) обучающихся и родителей 

(законных представителей) обучающихся об избрании членов управляющего совета - 

в течение трех дней со дня проведения собраний. 

4) решения общего собрания работников об избрании членов управляющего 

совета - в течение трех дней со дня проведения общего собрания работников; 

5) списка избранных членов управляющего совета - в течение трех дней со дня 

формирования управляющего совета. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                Е.В. Головчак        


